
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
Баганская средняя общеобразовательная школа № 2 имени героя Советского

Союза Андрея Григорьевича Матвиенко

ПРИКАЗ

от 29.01.2022 №20

Об организации работы МКОУ 
Баганской СОШ №2 с 31.01.2022

В соответствии с информационным письмом министерства образования 
Новосибирской области № 732-03/25 от 28.01.2022 «О работе образовательных 
организаций» и информации с оперштаба от 28.01.2022, на основании приказа 
МКУ «Управления образованием Баганского района» №37 от 28.01.2021 «Об 
организации работы общеобразовательных организаций с 31.01.2022» в целях 
организации деятельности МКОУ Баганской СОШ №2 в условиях действия 
ограничительных мер

Приказываю:

1. С 31 января по 13 февраля для 2 -  4 классов организовать обучение очно, 
с посещением общеобразовательной организации, при полном 
соблюдении санитарно-эпидемиологических требований, проведении 
всех противоэпидемических мероприятий регулярном отслеживании 
состояния здоровья детей и оперативной связи с родителями (законными 
представителями).

2. Для обучающихся 1 классов организовать дополнительные каникулы во 
всех общеобразовательных организациях с 31 января по 13 февраля 2022 
года.

3. С 31 января по 13 февраля 2022 года для 5 -  9, 10 классов организовать 
обучение с использованием дистанционных образовательных технологий 
и электронного обучения.

4. Для обучающихся 9 классов по мере необходимости и с целью 
качественной подготовки к ГИА, итоговому собеседованию, 
организовать индивидуальные занятия в малых группах с соблюдением 
всех санитарно-эпидемиологических требований.

5. С 31 января по 13 февраля для 11 классов организовать обучение в очном 
режиме в соответствии с графиками учебного процесса и учебными 
планами, что позволит продолжить качественную подготовку 
выпускников 11 классов к государственной итоговой аттестации.

6. Учителям-предметникам при реализации образовательных программ с 
применением дистанционных образовательных технологий и 
электронного обучения обеспечить качество их реализации, используя



инструментарий цифровой образовательной среды («Сферум», 
«Учи.ру», «ЯКласс», «Фоксфорд», «Моя школа» и др.).

7. При организации обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий и электронного обучения необходимо 
обратить особое внимание на следующие категории обучающихся:
1) обучающиеся 9 классов, не получивших по итогам 2020-2021 учебного 
года аттестаты об основном общем образовании;
2) обучающиеся, испытывающие трудности в обучении.

8. Проведение итогового собеседования с обучающимися 9 классов 
организовать с учетом утвержденного ранее графика с соблюдением 
санитарно-эпидемиологических требований.

9. Классным руководителям провести 1-11 классов разъяснительную работу 
с родителями (законными представителями) обучающихся о мерах 
сохранения здоровья, профилактики и снижения рисков распространения 
новой коронавирусной инфекции (COV1D-19), ОРВИ и гриппа, с целью 
минимизации контактов обучающихся рекомендовать воздержаться от 
посещения торговых и развлекательных центров с 31 января по 13 
февраля 2022 года, а также усилить контроль за несовершеннолетними, 
склонными к совершению правонарушений, преступлений и иных 
антиобщественных действий и состоящими на профилактических учетах.

10. Классным руководителям 1-11 классов, социальному педагогу вести 
строгий контроль занятости обучающихся во внеурочное время в период 
с 31.01.2022г. по 13.02.2022г., особенно за несовершеннолетними, 
склонными к совершению правонарушений, преступлений и иных 
антиобщественных действий и состоящими на профилактических учетах.

11. Заместителю директора по УВР Т.Г.Рау не позднее, чем 31.01.2022 
разместить информацию о режиме работы МКОУ Баганской СОШ №2 на 
сайте школы, а также расписание учебных занятий и расписание работы 
микрогрупп для обучающихся 9 классов.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: Н.А.Моисеева


